1

校字〔2017〕194 号

河北北方学院
关于开展教学管理先进集体和先进个人评选

表彰的通知

各单位、各部门：

为进一步巩固教学工作中心地位，认真总结教学管理工作

经验和存在的问题，扎实推进教学管理工作的改革和规范化建

设，以建立更加符合我校总体发展目标的教学管理服务体系和

制度，激励教学管理人员爱岗敬业精神和工作积极性，提高教

学管理服务水平。经研究，决定组织开展教学管理先进集体和

先进个人评选表彰活动。有关事项通知如下：

    一、评选范围

我校各学院（系、部）、各级教学管理部门；连续二年及

以上在上述单位从事教学管理工作且目前仍在我校从事教学

管理工作的人员。

二、评选条件

2

先进集体评选条件

1．教学管理工作符合学校教学管理制度要求，能较好地

完成教学管理工作任务；

2．所在部门（单位）在校级（含校级）以上教学质量工

程建设以及在教学管理工作中成绩突出；

3．积极开展教学研究；

4．近三年内无教学事故。

先进个人评选条件

1．热爱教育事业，谦虚谨慎，作风正派，团结协作，师

德高尚，管理育人，服务育人。

2．热爱本职工作，有较强的事业心和工作责任感，熟悉

并严格执行教学管理规章制度，办事公道，不徇私情，履行工

作职责成绩突出。

3．教学管理工作有目标、有措施、有创新，能积极从事

教学研究或管理研究，近两年内有公开发表或出版的教学研究

或管理方面的研究论文、论著，或在教学管理工作和教学质量

工程建设中取得突出成绩。

4．组织教学管理工作有序、高效，能认真、及时、保质、

保量地完成工作任务，在教学管理各个环节中成绩显著。近两

年内，所负责的教学管理工作无事故发生。

5．与相关部门协调配合，按时参加有关教学方面的会议

及活动，保证各种报表及时、准确报送，近两年内无漏报、错

报现象发生。

6．积极运用现代化教学管理手段，教学管理中能熟练应

用计算机技术、多媒体技术及网络技术。

7. 在同等条件下，具有下列条件之一者优先：

3

（1）近三年在省级及以上报刊杂志上公开发表过教学管

理研究论文；

（2）近三年参加院级及以上教学管理研究项目，且排名

在前三名；

（3）近三年向本单位或学校职能部门提出改进教学管理

方面书面建议或调研报告。

8. 近三年内有下列情形之一者，不能被评为教学管理先

进个人：

（1）受到学校通报批评，行政、党纪处分或受到司法机

关处理的；

（2）在教学、管理和服务工作过程中受到学生一次及以

上投诉并经查实存在工作失误或有违职业道德问题的；

（3）个人年度考核或教学业绩评价有不合格的；

（4）不服从学校工作安排的。

四、评选程序及名额

以学院（系、部）为单位的教学管理先进集体由各学院（系、

部）、对照评选条件，自行申报；以科室为单位的教学管理先

进集体和先进个人由各二级单位和教学管理部门按学校分配

名额，在符合评选条件的集体和人员中，择优推荐。申报单位

和个人应分别填写《河北北方学院教学管理先进集体申报表》

（附件 2）和《河北北方学院教学管理先进个人候选人推荐表》

（附件 3）。教学管理先进集体和先进个人申报材料 10 月 15

日前上报教务处。

教务处对教学管理先进集体申报单位和教学管理先进个

人候选人资格进行初审。学校组织评审委员会对初审合格的申

报单位和候选人进行评审，拟评选表彰教学管理先进集体 30

个（其中二级教学单位 5 个）、教学管理先进个人 50 人（处级

4

不超过 10人）。评选结果经校园网公示后，提交校长办公会审

核批准。

五、表彰与奖励

学校对教学管理先进集体和先进个人予以发文表彰，并颁

发荣誉证书和奖品。

附件：

1.教学管理先进集体和先进个人申报指标分配

2.河北北方学院教学管理先进集体申报表

3.河北北方学院教学管理先进个人候选人推荐表

2017 年 9 月 25 日

河北北方学院党政办公室           2017 年 9 月 25 日印发

5

附件 1：

教学管理先进集体和先进个人申报指标分配

序号 单位 先进集体 先进个人

1 第一临床医学院 5 18

2 第二临床医学院 1 2

3 动物科技学院 2 3

4 法政学院（马克思主义教学部） 4 5

5 公共体育部 1 2

6 基础医学院 3 3

7 经济管理学院 2 4

8 理学院 4 5

9 农林科技学院 2 4

10 外国语学院 2 3

11 文学院 2 2

12 信息科学与工程学院 3 4

13 药学系 2 3

14 医学检验学院 3 5

15 艺术学院（演艺学院） 2 3

16 中医学院 2 2

17 教务处 0 6

  40 73

6

附件 2：

河北北方学院教学管理先进集体申报表
申报单位名称  负责人姓名

所属学院  现有职工数

近

三

年

教

学

工

作

总

结

负责人签字：

获

奖

情

况

单

位

推

荐

意

见

                     负责人签字：

 （公章）

                              年     月     日

7

附件 3：

河北北方学院教学管理先进个人推荐表
姓名  性别  出生年月

照片
所在部门  所学专业

学历  学位  职称

从事专职教学管理工作时间  职务

个人主要

先进事迹

（可加附

页）

8

获校级及

以上奖励

情况

教学改革

与管理研

究课题立

项和研究

成果出版

发表情况

单位推荐

意见

                     负责人签字：

 （公章）

                              年     月     日